
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 37 del  04.04.2014 1

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2014 

N.  37 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO:   LAVORI DI RIFUNZIONALIZZAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL CAPOLUOGO DEL 
COMUNE DI TORGNON - DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno 2014, il giorno 4 del mese di  APRILE   alle ore 11.25 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale sotto la presidenza della Sig.ra MACHET Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Assente giustificato (autosospeso) 
PERRIN Livio Vice Sindaco Presente 
CHATRIAN Liam Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra MACHET Cristina,  nella sua qualità di  
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 

 
  
 

 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 37 del  04.04.2014 2

 
 

RICHIAMATO: 
 

- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la legge regionale in materia di lavori pubblici n. 12/1996 ; 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il vigente regolamento del consiglio comunale; 
- la l.r. n. 11/2004 in materia di espropri; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.  n. 22/14 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 22/2014 di nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la Deliberazione del G.C. n. 114 del 08.10.2010 relativa all’approvazione del progetto esecutivo della 

rifunzionalizzazione e riqualificazione del Capoluogo Mongnod del comune; 
- la determinazione del tecnico n. 17 del 18.04.2011 relativa all'aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto 

alla Ditta “Valdostana Impresa Costruzioni srl” di Hone che ha offerto un ribasso del 10,00 % sull’importo 
dei lavori soggetto a ribasso d’asta di € 1.083.393,75; 

 
VISTO il contratto  stipulato in data 27.05.2011 rep. 469 registrato a Châtillon in data 14.06.2011 al n. 94 con il 
quale si affidava alla sopracitata impresa l'esecuzione dei lavori  in oggetto; 

 

VISTO il verbale di consegna dei lavori datato 03.10.2011; 

RICHIAMATA; 

o la determinazione del tecnico n. 44 del 05.12.2012 inerente l’approvazione del I° stato d’avanzamento 
dei lavori di cui in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 4 del 18.02.2013 inerente l’approvazione di una perizia tecnica e 
suplettiva dei lavori di cui in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 14 del 25.06.2013 inerente la concessione di una proroga di 60 gg. dei 
lavori di cui in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 19 del 02.08.2013 inerente l’autorizzazione al subappalto alla ditta 
Global Service dei lavori di cui in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 22 del 20.08.2013 inerente l’approvazione del II° stato d’avanzamento 
dei lavori di cui in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 30 del 09.10.2013 inerente l’autorizzazione al subappalto alla ditta 
Multiservice srl dei lavori di cui in oggetto; 

o la determinazione del tecnico n. 48 del 02.12.2013 inerente l’approvazione del III° stato 
d’avanzamento dei lavori di cui in oggetto; 

 

DATO ATTO che è risultato necessario redigere una perizia per: 

- spostare le postazioni rifiuti in luoghi reputati più funzionali per i cittadini; 
- pavimentare in conglomerato bituminoso, anziché in materiale lapideo, la strada che dal piazzale del 

comune si congiunge sulla strada regionale in prossimità del centro paese; 
- pavimentare e attrezzare con adeguati sottoservizi un breve tratto di strada omesso nelle fasi progettuali 

precedenti; 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 37 del  04.04.2014 3

RICHIAMATA la perizia predisposta dal Direttore dei lavori Ing. Corrado Cavallero datata novembre 2013, 
pervenuta al ns. prot. 4614/2013 che non incrementa l’impegno di spesa precedente; 
 
RICHIAMATO il parere favorevole della struttura del Fospi Ns. prot n. 37/2014; 
 
DATO ATTO che rispetto agli elaborati presentati dal DL ing. Cavallero con nota Ns. prot n. 4614/13, 
l’Amministrazione ha ritenuto opportuno, successivamente al parere FOSPI,  apportare una modifica non 
sostanziale rispetto all’ubicazione delle postazioni rifiuti, per cui si far riferimento alla planimetria allegata alla 
presente sub A); 
 
ACQUISITO il parere di legittimità e di regolarità contabile; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la perizia presentata dal direttore dei lavori Ing. Corrado Cavallero in data 06.12.2013 prot. 4614 

relativa ai lavori di rifunzionalizzazione e riqualificazione del capoluogo Mongnod senza aumenti di costi e 
dando atto che rispetto all’ubicazione delle postazioni rifiuti si fa, invece, riferimento alla planimetria allegata 
alla presente sub A); 

 
2. di trasmettere la presente deliberazione al Direttore dei lavori ed all’impresa esecutrice dei lavori; 
 
3. di trasmettere, per opportuna conoscenza, copia della planimetria allegata alla presente sub A) alla Struttura 

regionale competente in materia di FOSPI; 
 
 
 
ED/AG 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 37 del  04.04.2014 4

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 
 

Il  Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  14/04/2014 al  28/04/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì  14/04/2014 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


